
Protokół Nr XXXIX/2013
sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 27 marca 2013r.,

w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza
od godz. 9:30 do godz. 17:20

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Część informacyjna.

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w dniu 27 lutego 2013r. 

5. Projekt  uchwały  w  sprawie  przekazania  środków  finansowych  na  Fundusz  Wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej. 

6. Projekt  uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie 

Góry.

7. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok.

8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2012 rok. 

9. Sprawozdanie  z  działalności  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Tarnowskich 

Górach za 2012 rok. 

10. Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  programu  wspierania  rodziny

w Tarnowskich Górach na lata 2013 – 2015.

11. Projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  Statutu  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej

w Tarnowskich Górach.

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu samorządowej instytucji kultury o nazwie Miejska 

Biblioteka Publiczna im. Bolesława Lubosza w Tarnowskich Górach.

13. Projekt uchwały w sprawie zagrożenia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta 

w  związku  z  niepokojącą  sytuacją  w  Wielospecjalistycznym  Szpitalu  Powiatowym  S.A.

w Tarnowskich Górach. 

14.Projekt  uchwały  w  sprawie  wieloletniego  programu  gospodarowania  mieszkaniowym 

zasobem Gminy Tarnowskie Góry.

15. Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Tarnowskie Góry na rok 2013.

16.Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXVI/398/2012  Rady  Miejskiej

w Tarnowskich Górach z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia 

usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
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17. Projekt  uchwały  w  sprawie  poparcia  starań  Gminy  Bobolice  w  rozwiązaniu  problemu 

komunikacyjnego poprzez budowę dwóch rond.

18.Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze /ulica Lawendowa/.

19. Interpelacje, wnioski, pytania radnych.

Ad. 1
Przewodniczący Rady Miejskiej  -  Stanisław KOWOLIK,  chwilą  skupienia,  modlitwy  otworzył 

obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

Następnie  na  podstawie  listy  obecności,  stwierdził  prawomocność  obrad  i  powitał  przybyłych

na sesję gości, m.in. Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach – Ryszarda 

ŚWIDERSKIEGO, Komendanta Powiatowego Policji – Andrzeja WYSTALSKIEGO, Radną Sejmiku 

Wojewódzkiego – Barbarę DZIUK oraz Mieszkańca Tarnowskich Gór.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH  oraz  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław 
KOWOLIK  wraz  z  Komendantem  Powiatowym  Policji  –  Andrzejem  WYSTALSKIM, 
podziękowali  i  nagrodzili  obecnego  na  sali  Mieszkańca  Tarnowskich  Gór,  który  wykazał  się 

wyjątkową  odwagą  i  bohaterstwem;  stanął  w  obronie  Mieszkanki  Miasta  i  uchronił

ją przed kradzieżą.

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  przystępując  do  realizacji  punktu 

porządku obrad zwrócił się do zebranych o zgłaszanie uwag i propozycji do porządku obrad.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH, złożył  wniosek  formalny o  rozszerzenie  porządku 

poprzez wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/

398/2012 Rady Miejskiej  w Tarnowskich Górach z dnia  28 grudnia 2012r.  w sprawie  sposobu 

i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 

nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Radny Jarosław ŚLEPACZUK  złożył  wniosek formalny o skrócenie czasu dyskusji do 2 minut

z wyłączeniem punktu 7.
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W ramach głosów „za” i  „przeciw” wypowiedział  się  Radny Krzysztof ŁOZIŃSKI,  który poparł 

złożony wniosek formalny.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do głosowania złożonego 

przez Burmistrza Miasta – Arkadiusza CZECHA wniosku formalnego:

Głosowanie: 
18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

• wniosek został przyjęty  

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław KOWOLIK, przystąpił  do procedury głosowania 

porządku obrad.

Głosowanie: 
18 Radnych „za”,  0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych  „wstrzymało się”

Porządek obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do głosowania złożonego 

przez  Radnego Jarosława ŚLEPACZUKA wniosku formalnego:

Głosowanie: 
16 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 2 Radnych „wstrzymało się od głosu”

• wniosek został przyjęty  

W tej  części  posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej  –  Stanisław KOWOLIK,  wspólnie

z   Burmistrzem Miasta  – Arkadiuszem CZECHEM,  złożyli życzenia Radnym, którzy obchodzili 

rocznicę urodzin.

Ad. 3
Kolejnym punktem porządku obrad była część informacyjna.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej w  ramach  części  informacyjnej,  zakomunikował,

że  w  okresie  między  sesjami,  wpłynęły  do  Rady  Miejskiej  pisma  w  różnej  kategorii  spraw; 
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poinformował, że były to m.in.: zaproszenia, pisma informacyjne, postulaty, pisma o charakterze 

okolicznościowym  oraz  korespondencja  z  Radami  Dzielnic.  Zwrócił  uwagę  na  niektóre  z  nich

i jednocześnie zainteresowanych Radnych, zaprosił do zapoznania się z całością korespondencji 

w Biurze Rady Miejskiej:

*  22  lutego  br. –  wpłynęło  z  Śląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego,  pismo  informujące 

o zmianach w zakresie publikacji aktów prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym; 

*  27  lutego  br. –  otrzymał  pismo  Przewodniczącego  MOZ  NSZZ  Solidarność  Oświata  Ziemi 

Tarnogórskiej  -  Pani  Barbary  PANCZOCHY,  dotyczące  funkcjonowania  Międzyzakładowej 

Pracowniczej  Kasy  Zapomogowo-Pożyczkowej,  zrzeszającej  pracowników  szkół  i  placówek 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Tarnowskie Góry;

*  27  lutego br.  –  wpłynęło  Postanowienie  NSA z  16.01.2013r.  o  odrzuceniu  skargi  kasacyjnej 

dotyczącej negatywnej opinii RM o lokalizacji kasyna gry;

* 28 lutego br.  – z Kurii Diecezjalnej w Gliwicach, wpłynęło zaproszenie na „Wielkopostne Godziny 

Skupienia” dla pracowników samorządu terytorialnego /23 marca br./;

* 28 lutego br. – Dyrektor Delegatury Krajowego Biura Wyborczego przekazał odpis Postanowienia 

Komisarza Wyborczego w Katowicach z 26.02.2013r. w sprawie zmian w postanowieniu Nr DKT-

712-21/12 dotyczącym podziału miasta Tarnowskie Góry na okręgi wyborcze;

*  1 marca br. – otrzymał od Wojewody Śląskiego pismo przypominające o obowiązku złożenia 

oświadczenia majątkowego;

*  5  marca  br.  – wpłynęła  pisemna  prośba  ze  Spółki  Usługi  Medyczne  „Śródmieście” 

o przeanalizowanie problemu odpłatności za parking;

*  5  marca  br. –  wpłynęły  zawiadomienia  o  wszczęciu  postępowania  nadzorczego 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwał Rady Miejskiej  w Tarnowskich Górach:

- Nr XXXVII/404/2013 z dnia 30 stycznia 2013 r.  w sprawie zmiany statutu samorządowej instytucji 

kultury o nazwie Miejska Biblioteka Publiczna im. Bolesława Lubosza w Tarnowskich Górach,

- Nr XXXVII/409/2013 z dnia 30 stycznia 2013r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy  najmu  na  okres  nieprzekraczający  trzech  lat  lokalu  użytkowego  nr  109,  109A, 

usytuowanego w budynku przy ul. Piastowskiej 8, będącego własnością Gminy Tarnowskie Góry – 

rozstrzygnięcie nadzorcze dot. tej uchwały wpłynęło 11 marca br.;

* 8 marca br. – pocztą e-mailową, wpłynęły uwagi mieszkanki Tarnowskich Gór  dotyczące uchwał 

„śmieciowych”;

* 11 marca br. – otrzymał korespondencję Wójta Gminy Ożarowice w sprawie przeprowadzenia linii 

kolejowej łączącej Katowice z MPL Katowice w Pyrzowicach przez Tarnowskie Góry;

* 11 marca br. – z Centrali  Departamentu Spraw Systemowych PKP S.A. wpłynęło podziękowanie 

za  podjęcie  uchwały  Nr  XXXVIII/421/2013  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia 

27.02.2013r.  w  sprawie  przedłożenia  alternatywnej  propozycji  połączenia  Międzynarodowego 

Portu  Lotniczego  „Katowice”  w  Pyrzowicach  z  miastami  Aglomeracji  Górnośląskiej
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z wykorzystaniem linii kolejowych nr 131 i nr 182 Tarnowskie Góry- Zawiercie;

*  22  marca  br.  –   Burmistrz  Miasta  przekazał  informację  o  zamiarze  nagrodzenia  młodego 

obywatela miasta;

*  25  marca  br. -  Terenowa  Sekcja  NSZZ  „Solidarność”  Powiatu  Tarnogórskiego  przekazała 

podziękowania za współpracę. w szczególności dotyczące nazwania ronda imieniem ks. Jerzego 

Popiełuszki.

Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż:

*  22 marca br.  –  Komendant  Powiatowy Państwowej  Straży Pożarnej  złożył  pisemną prośbę

o zabranie głosu na sesji;

* 25 marca br. -   prośbę o zabranie głosu na sesji złożyła Prezes Stowarzyszenia Pomocy Chorym 

Psychicznie w Tarnowskich Górach;

* 25 marca br . – wpłynęła  prośba mieszkańca miasta o zabranie głosu na sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż mieszkaniec Miasta nie zostanie dopuszczony 

do głosu, ponieważ w przedstawionych sprawach miał możliwość zabrania głosu na posiedzeniach 

Komisji RM oraz zebraniu Rady Dzielnicy;

*26  marca  br.  wpłynęło  pismo od  Radnej  Sejmiku  Województwa  Śląskiego  –  Barbary  DZIUK

o zabranie głosu na sesji;

*20  marca   br.   -  odbyło  się  wspólne  posiedzenie  Komisji  ds.  Rodziny,  Zdrowia  i  Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach oraz Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny

i Spraw Społecznych Rady Powiatu Tarnogórskiego  – Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy. 

*w  dniach  11  -  26  marca  br.,  na  terenie  Gminy  Tarnowskie  Góry  odbywały  się  zebrania 

sprawozdawcze Rad Dzielnic.

W dalszej kolejności Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, przedstawił informację z działalności 

komórek  organizacyjnych  Urzędu  Miejskiego  oraz  jednostek  organizacyjnych  Gminy  za  okres: 

26.02.2013r. - 25.03.2013r. 

Wydział Inwestycji i Remontów:
1. Przebudowa  zaplecza  pawilonu  sportowego  TS  „Tarnowiczanka”  -  dokonano  wyboru 

wykonawcy ocieplenia budynku i trwa podpisywanie umowy.

2. Oświetlenie  ulic  na  terenie  gminy  –  budowa  i  uzupełnienie.  W  dniu  05.03.2013  został 

rozstrzygnięty  przetarg  na  budowę  oświetlenia  dróg  bocznych  od  ul.  Kasztanowej.  Roboty 

rozpoczną się w miesiącu kwietniu br. W dniu 6 marca został złożony do BZP wniosek na budowę 

oświetlenia dróg bocznych od ul. Parkowej w dzielnicy Bobrowniki Śląskie. Otwarcie ofert odbędzie 

się w dniu 09.04.br.
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3. Budowa  trybun  TS Gwarek  –  zatwierdzono  wniosek  o  wszczęcie  zamówienia  publicznego

na przetarg nieograniczony na budowę sektora C i utwardzenie kostką betonową ciągów pieszych.

4. „Infrastruktura terenów inwestycyjnych według wskazań planów zagospodarowania”  – trwają 

prace  projektowe  nad  wykonaniem  projektu  zbiornika  odwadniającego  wraz  z  kanałem 

deszczowym  dla  hali  sportowej  w  rejonie  ul.  Obwodnica,  Gliwicka,  Łanowa  i  Osiedla  PKP

w Tarnowskich Górach. 

5. Rozbudowa  budynku  Tarnogórskiego  Ośrodka  Terapii  Uzależnień,  Profilaktyki  i  Pomocy 

Psychologicznej  o  wiatrołap,  z  zachowaniem  dotychczasowej  funkcji  –  ogłoszono  przetarg

na realizację zadania. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 16 kwietnia.

6. Remont  dróg  wewnętrznych  i  dojazdowych  -  przygotowano  spis  ulic  przeznaczonych

do utwardzenia zgodnie z wnioskami i propozycjami mieszkańców.   

7. Nadzór nad robotami wykonanymi w n/w placówkach oświatowych:

- Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1:

a) awaryjna  wymiana  pękniętego  odcinka  rury  wewnętrznej  instalacji  wodociągowej

wraz z budowlanymi robotami towarzyszącymi (demontaż i montaż umywalek, płytkowanie ścian),

b) wymiana spruchniałej krokwi w więźbie dachowej budynku;                                     

- Szkoła Podstawowa Nr 5 – wymiana regulatora pogodowego w kotłowni szkolnej –  gazowej;

-  Publiczne  Gimnazjum  Nr  4  –  wymiana  uszkodzonej  rury  kanalizacyjnej  żeliwnej  –  pionu 

kanalizacyjnego na rury z PCV wraz z demontażem i ponownym montażem umywalek.

8. Trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji  do złożenia wniosku do BZP na ogłoszenie 

przetargu dla zadania pn.”Rozbudowa cmentarza komunalnego”.

9. Ogłoszono przetarg nieograniczony na budowę placu zabaw na Osiedlu Jana.

Wydział Gospodarki Lokalowej:
     1. Wydatki na remonty budynków w ramach technicznego utrzymania wykonywane przez Zarządcę 

wyniosły 137.000,00 zł.

Wydział Gospodarki Nieruchomościami:
1. Podjęto postanowienia w sprawie:

- sprzedaży w drodze rokowań nieruchomości gminnej położonej przy ulicy Srebrnej,

- sprzedaży w drugim przetargu ustnym nieograniczony, nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

położonej przy ulicy Kopalnianej,

- sprzedaży w drugim przetargu ustnym nieograniczony, nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

położonej przy ulicy Królowej Jadwigi,

- sprzedaży w drugim przetargu ustnym nieograniczony, nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

położonej przy ulicy Swobodnej,

-  przeznaczenia  do  dzierżawy  działek  położonych  w  rejonie  ulicy  Powstańców Warszawskich
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o pow. 15.531m2, w rejonie ulicy Wiśniowej o pow. 2.7171m2,

-  sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego usytuowanego

 w budynku przy ulicy M.J. Piłsudskiego 4

-  sprzedaży  w  drodze  rokowań  lokalu  mieszkalnego  usytuowanego  w  budynku  przy  ulicy 

Powstańców Śl. 36A,

-  sprzedaży  na  rzecz  najemców  lokali  mieszkalnych  usytuowanych  w  budynku  przy  ulicy 

Wyszyńskiego 95,

-  sprzedaży  w  drodze  drugiego  przetargu  ustnego  nieograniczonego  lokalu  mieszkalnego 

usytuowanego w budynku przy ulicy Sobieskiego 13,

- sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego usytuowanego

w budynku przy ulicy M.J. Piłsudskiego 2,

- sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokali mieszkalnych i lokalu użytkowego 

usytuowanego w budynku przy ulicy Kaczyniec 9,

- sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego usytuowanego

w budynku przy ulicy Legionów 5,

- sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych usytuowanych w budynku przy ulicy Bema 10, 

12, 14, 16,

-  sprzedaży  w  drodze  przetargu  ustnego  nieograniczonego  lokalu  użytkowego  usytuowanego

w zespole garażowym przy ulicy Sienkiewicza 8.

2. Przygotowano  projekt  Uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie 

kolejnych  umów dzierżawy  na  okres  nie  przekraczający  trzech  lat  nieruchomości  gruntowych 

będących własnością Gminy.

3. Zawarto umowę dzierżawy na cele rolne o powierzchni 8.500 m2.

4. Zorganizowano  przetarg  na  zbycie  nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej  położonej

w rejonie ulicy Kopalnianej.

5. Ogłoszono:

- rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Tarnowskich 

Górach przy ulicy Swobodnej, Siewierskiej i Srebrnej,

-  drugie  przetargi  na  zbycie  nieruchomości  gruntowych  niezabudowanych  położonych

w Tarnowskich Górach przy ulicy Kopalnianej, Bystrama i Repeckiej.

6. Sprzedano:

- działkę gruntową niezabudowaną w rejonie ulicy Kopalnianej za cenę 303.000,00 zł (netto),

- działkę gruntową niezabudowaną przy ulicy K. Jadwigi za cenę 20.200,00 zł (netto).

7. Wydano:

- 8 zgód na wejście w teren,

- 1 zgodę na wycinkę drzew,

- 1 zgodę na korzystanie z drogi wewnętrznej gminnej,
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- 11 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości,

- 16 postanowień opiniujących podział nieruchomości,

- 22 decyzje zatwierdzające projekty podziału  nieruchomości,

- 2 postanowienia o rozgraniczeniu nieruchomości,

- 1 decyzję o rozgraniczeniu nieruchomości,

- 8 decyzji o naliczeniu opłaty adiacenckiej,

- 4 polecenia wypłaty odszkodowania z art. 73 ugn.

Zawarto 4 umowy dotyczące wyrażenia zgody na korzystanie z nieruchomości gminnej.

Złożono do Wojewody Śląskiego 6 wniosków o wydanie decyzji komunalizacyjnych. 

Zespół  ds.  Realizacji  Projektu  pn.  Budowa  kanalizacji   sanitarnej   i  deszczowej
w Tarnowskich Górach:

      1. Kontrakt 1A – modernizacja i rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej i deszczowej w zlewni 

COŚ:

- trwa podłączanie posesji do studzienek przyłączeniowych w dzielnicach Lasowice i Sowice.

2. Kontrakt 1B – Modernizacja i rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej i deszczowej w zlewni 

COŚ:

- trwa podłączanie posesji do studzienek przyłączeniowych w dzielnicach: Śródmieście-Centrum, 

Bobrowniki Śl.

3. Kontrakt 2 - Budowa Centralnej Oczyszczalni Ścieków:

- przedłużenie Okresu Zgłaszania Wad do dnia 31.05.2013r.

- bieżący monitoring osiąganych parametrów oczyszczania ścieków,

- bieżący monitoring gwarantowanych kosztów oczyszczania 1 m3 ścieków.

4.  Umowa  nr  JRP/15/2012  – Budowa  kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej  oraz  zbiornika 

retencyjnego wód deszczowych w rejonie ul. Towarowej; w dniu 22.03.2013 miał miejsce odbiór 

końcowy zbiornika retencyjnego wód deszczowych.

5. II Faza Projektu:

a) Zadanie nr 1 - dzielnica Strzybnica:

– trwają prace projektowe;

b) Zadanie nr 2 - dzielnica Rybna:

- trwa procedura zawarcia Umowy na pełnienie nadzoru autorskiego,

- ogłoszono przetarg na wykonawstwo sieci kanalizacji sanitarnej (otwarcie ofert 04.04.2013 r.);

c) Zadanie nr 3 - dzielnica Opatowice:

- trwa procedura zawarcia Umowy na pełnienie nadzoru autorskiego,

- trwają przygotowania do ogłoszenia przetargu na wykonawstwo sieci kanalizacji sanitarnej;

d) Zadanie nr 4 - dzielnica Stare Tarnowice

- trwają przygotowania do ogłoszenia przetargu na wykonawstwo sieci kanalizacji sanitarnej;
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e) Zadanie nr 5 – dzielnica Repty Śl.

- trwają przygotowania do ogłoszenia przetargu na wykonawstwo sieci kanalizacji sanitarnej;

f) Zadanie nr 6 - dzielnica Śródmieście-Centrum

Ogłoszono przetarg na pełnienie nadzoru autorskiego.

6. Dzielnica Pniowiec -trwają prace projektowe.

7. Realizacja spraw bieżących:

- współpraca z instytucjami zewnętrznymi, inwestorami i mieszkańcami Tarnowskich Gór,

- udział w postępowaniach sądowych, rozjemczych itp. związanych z realizacją kontraktów.

      

Wydział Strategii, Rozwoju i Promocji Miasta:
1. W  dniu  8  marca  br.  w  Punkcie  Informacji  o  Mieście  został  zorganizowany  „Dzień  kobiet”, 

podczas którego nastąpiło  przeprowadzenie badań profilaktycznych dla mieszkanek Tarnowskich 

Gór. 

2. Organizacja pobytu, w dniach od 10-13 marca br. delegacji z francuskiego miasta partnerskiego 

Tarnowskich Gór - Méricourt.  

Program  pobytu  gości  w  Tarnowskich  Górach  obejmował  m.in.  uczestnictwo  w  spotkaniu 

roboczym  dotyczącym  m.in.  tematyki  związanej  z  wymianą  młodzieży,  wymianą  kulturalną

oraz projektami partnerskimi w nowym okresie programowania Unii Europejskiej. 
3. Trwa  procedura  przygotowawcza  do  zakupu  systemu  wizualnego  –  ścianka  wizerunkowa

wraz z wyposażeniem.

4. Uczestnictwo  i  promocja  Gminy  Tarnowskie  Góry  na  Targach  Turystycznych  ITB  2013,

które odbyły się w Berlinie w dniach 6-10 marca 2013r. 

5. Organizacja wspólnego z Miejską Biblioteką Publiczną dodruku wydawnictw Urzędu Miejskiego 

o Tarnowskich Górach. 

6. Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego "Zima w Tarnowskich Górach". 

7. Trwają prace nad wykonaniem rzeźby Gwarka.

8.  Realizacja  projektu  pn.  „Tarnowskie  Góry –  najlepsze  dla  inwestorów”  współfinansowanego

z  Unii  Europejskiej  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach 

Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Śląskiego,  Priorytet:  I  Badania  i  rozwój 

technologiczny  (B+R),  innowacje  i  przedsiębiorczość,  Działanie/  Poddziałanie  1.1.2  Promocja 

inwestycyjna  (współpraca  z  Wykonawcą  w  zakresie  realizacji  kampanii  promującej  tereny 

inwestycyjne Gminy). 

9. Realizacja  projektu  „Indywidualizacja  nauczania  w  tarnogórskich  szkołach  podstawowych” 

współfinansowanego  z  Unii  Europejskiej  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego

w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  Priorytet  IX  „Rozwój  wykształcenia

i  kompetencji  w  regionach”,  Działanie  9.1  „Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie 

wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych  w  systemie  oświaty”,  Poddziałanie  9.1.2. 
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„Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  uczniów  z  grup  o  utrudnionym  dostępie  do  edukacji

oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych” (przeprowadzenie zajęć pozalekcyjnych). 

10.  Udział  w  spotkaniach  dotyczących  nowej  perspektywy  finansowania  2014-2020  –  podział 

środków oraz wybór projektów zgłaszanych do dofinansowania.

11.  Przygotowywanie  projektów  i  wydruk  plakatów,  ulotek,  zaproszeń  na  potrzeby  Urzędu 

Miejskiego oraz organizacji pozarządowych. 

12. Przygotowywanie  i  wydawanie  materiałów  promujących  Gminę  Tarnowskie  Góry

na  indywidualne  wnioski  mieszkańców  Gminy  oraz  różnych  instytucji  wpływające  do  Urzędu 

Miejskiego w Tarnowskich Górach.

13. Bieżąca obsługa Punktu Informacji o Mieście. Udzielanie informacji zainteresowanym osobom, 

w  tym  min.  mieszkańcom  Gminy,  turystom  krajowym  i  zagranicznym,  wydawanie  materiałów 

informacyjnych o mieście i regionie.

14.  Obsługa i redagowanie strony internetowej Urzędu Miejskiego oraz Totemu znajdującego się

w Punkcie Informacji o Mieście. 

15. Praca nad przygotowywaniem zamówień na nowe materiały promocyjne. 

Biuro Zamówień Publicznych:
1. Wszczęte  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego   trybie  przetargu 

nieograniczonego: 

a) o wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 

11  ust.  8  ustawy  Pzp  (200.000  Euro  –  dla  dostaw  i  usług  oraz  5.000.000  Euro  –  dla  robót 

budowlanych) na:

1) Likwidacja  dzikich  wysypisk  usytuowanych  na  nieruchomościach  gminnych  w  2013r.

w Tarnowskich Górach;

2) Rozbudowa budynku Tarnogórskiego Ośrodka Terapii Uzależnień i Profilaktyki;

3) Budowa placu zabaw przy ul. Słoneczników w Tarnowskich Górach – dzielnica Osada Jana;

4) Uzupełnienie oświetlenia trzech dróg bocznych od ul. Parkowej w Tarnowskich Górach;

b)  o  wartości  zamówienia  równej  lub  większej  niż  kwoty  określone  w  przepisach  wydanych

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (200.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.000.000 Euro – 

dla robót budowlanych): 

1) Kontrakt 8D - sprawowanie nadzoru autorskiego podczas realizacji zadania pod nazwą „Budowa 

kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej  oraz  oczyszczalni  ścieków – II  Faza –  zadanie  nr  4  Stare 

Tarnowice”.

2. Zakończone postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

a) o  wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie

art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (200.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.000.000 Euro – dla robót 

budowlanych) na pielęgnację niskiej zieleni miejskiej wraz z konserwacją infrastruktury na terenie 
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Gminy Tarnowskie Góry w 2013 roku;

b) o  wartości  zamówienia  równej  lub  większej  niż  kwoty  określone  w  przepisach  wydanych

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (200.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.000.000 Euro – 

dla robót budowlanych) - nie zawarto żadnej umowy kończącej postępowanie powyżej progów.

Wydział Ochrony Środowiska:
1. Wydano decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanych przedsięwzięć:

-  punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie składowiska odpadów innych 

niż niebezpieczne i obojętne  w Tarnowskich Górach - Rybnej  przy ul. Laryszowskiej,

-  budowa  stacji  kontroli  pojazdów  wraz  z  pięciostanowiskową  stacją  obsługi  pojazdów 

samochodowych osobowych w Tarnowskich Górach przy ul. Małej.

2. Wszczęto  postępowanie  w  sprawie  wydania  decyzji  dla  zadania  uzupełniającego  projektu 

„Budowa  kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej  oraz  oczyszczalni  ścieków  komunalnych 

w Tarnowskich Górach I Faza – Budowa kanalizacji w rejonie ul. Królowej Jadwigi”.

3. W zakresie decyzji na usunięcie drzew i krzewów: 

- wydano 13 decyzji zezwalających na usunięcie drzew i krzewów z terenu nieruchomości,

- wszczęto 8 postępowań w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów,

-  pismem  z  dnia  25.02.2013r.  zwrócono  się  do  Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska

w  Katowicach  w  sprawie  uzgodnienia  projektów  decyzji  w  zakresie  udzielenia  zezwolenia 

Międzygminnemu Związkowi Komunikacji Pasażerskiej w Tarnowskich Górach na usunięcie 4 szt. 

drzew i krzewów o pow. 1,0m2, rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej przy ul. Pokoju

w Tarnowskich Górach.

4. W zakresie utrzymania terenów zielonych:

-  w ramach umowy na pielęgnację i ścinanie drzew na terenie Gminy Tarnowskie Góry dokonano 

zgodnie z decyzjami wycinki drzew m.in: przy ul. Górnej  w ilości 25 szt. oraz z terenów zieleni

przy ul. Repeckiej, Kościelnej oraz w Parku Strzeleckim; 

-  kontynuowano   prace  pielęgnacyjno-porządkowe  w  Parku  Miejskim  przy  ul.  Wyszyńskiego

i w Parku w Reptach;

- dokonano przeglądów technicznych urządzeń zabawowych na  placach zabaw – 9 obiektów. 

5. W zakresie edukacji ekologicznej:

-  zgłoszono  tarnogórskie  placówki  oświatowe  (przedszkola,  szkoły  podstawowe  i  gimnazja)

do uczestnictwa w inicjatywie „Listy dla Ziemi” organizowanej przez Fundację Ekologiczną ARKA 

z Bielska-Białej.

6. Podpisano 4 umowy dotacji do budowy przyłącza kanalizacyjnego.

7. Opracowano i  przesłano do Urzędu Marszałkowskiego sprawozdanie z realizacji  Krajowego 

Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych za 2012r.
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8. Opracowano sprawozdanie z realizacji działań naprawczych w 2012 roku, ujętych w „Programie 

ochrony powietrza dla stref województwa śląskiego”.

9. Wydano  24  decyzje  w  sprawie  zwrotu  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju 

napędowego  dla  producentów  rolnych  oraz  skierowano  wniosek  do  Śląskiego  Urzędu 

Wojewódzkiego w Katowicach o przyznanie dotacji celowej na powyższy cel.

10.  Przyjęto  11  interwencji  w  sprawie  bezdomnych  zwierząt,  w  tym  wyłapano  i  umieszczono 

w  schronisku 6 bezdomnych psów.

11.  Zawarto umowę dotacji w wysokości 25.000 zł ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Bezpańskich 

Zwierząt  „Cichy Kąt”  Tarnowskie  Góry na wsparcie  realizacji  zadania  publicznego pod nazwą: 

„Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Tarnowskie Góry”.

12. Przekazano składkę członkowską na rzecz Miejskiej Spółki Wodnej Tarnowskie Góry.

        
Wydział Architektury:

            I. Zestawienie wniosków, które wpłynęły do Wydziału Architektury w poszczególnych sprawach:

- o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu -  9 wniosków,

- o wydanie zaświadczeń o przeznaczeniu terenu w planie lub o braku planu - 30 wniosków,

- o wydanie wypisu i wyrysu z tekstu planu - 28 wniosków.

Wszczęto postępowania w sprawie naliczenia renty planistycznej w oparciu o akty notarialne -  

46 postępowań.

II. Załatwianie spraw bieżących:

- Przygotowano i wydano 14 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu.

-  Wnioski  w sprawie  uzyskania  zaświadczenia  o  braku  miejscowego planu  zagospodarowania 

przestrzennego oraz wnioski o uzyskanie wypisu i wyrysu z planu załatwiane są na bieżąco.

- W toku postępowania znajduje się obecnie 97 spraw.

III. Sprawy dodatkowe:

1. Przyjmowanie  wniosków do  projektu  studium  uwarunkowań  i  kierunków zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze całej gminy Tarnowskie Góry. Wnioski będą przyjmowane do dnia 26 

kwietnia 2013 roku.

2. Wydawanie opinii o przeznaczeniu działek dla Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 

Miejskiego oraz dla Starostwa Powiatowego.

3. Wydawanie  opinii  o  możliwości  podziału,  zbycia  lub  wydzierżawienia  działek  na  prośbę 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

4. Udzielanie  informacji  z  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  na  prośbę 

Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  oraz  dla  Starostwa 

Powiatowego.

5. Odszukiwanie dokumentacji archiwalnej dotyczącej wydanych przez tutejszy organ archiwalnych 

pozwoleń na budowę.
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Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki:
1. Rozliczanie II transzy stypendium szkolnego.

2. Koordynacja  konkursu  plastycznego  przeznaczonego  dla  dzieci  publicznych  przedszkoli 

prowadzonych przez gminę Tarnowskie Góry pn.: ,,Limuzyna na Szynach”.

3. Przygotowanie  i  realizacja  umów  na  udzielenie  finansowego  wsparcia  dla  rozwoju  sportu

w  Tarnowskich  Górach  dokonywanego  zgodnie  z  Uchwałą  Nr  X/126/2011  Rady  Miejskiej

w Tarnowskich Górach z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie finansowego wspierania rozwoju sportu

w Tarnowskich Górach.

4.  Przygotowanie  umów  o  wsparcie  realizacji  zadania  publicznego  pod  nazwą  „Wspieranie  

i  upowszechnianie  kultury  fizycznej  w  mieście  Tarnowskie  Góry”,  wykonywane  w  następstwie 

rozstrzygnięcia  otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadania  publicznego  z  zakresu  kultury 

fizycznej i sportu oraz turystyki i krajoznawstwa w roku 2013.

5. Przyjmowanie sprawozdań z realizacji zadań z zakresu finansowego wspierania rozwoju sportu, 

sprawozdań  z  realizacji  zadań  z  zakresu  upowszechniania  kultury  fizycznej  i  sportu

oraz upowszechniania turystyki,  w tym z wykorzystania przez organizacje pozarządowe dotacji 

celowych.

6. Przygotowanie  projektu  Zarządzenia  Burmistrza  Miasta  w  sprawie  przyznania  stypendium 

sportowego Burmistrza Miasta oraz projektu Zarządzenia Burmistrza Miasta w sprawie przyznania 

wyróżnień i nagród za wyniki sportowe.

7. Przygotowanie  umów  w  sprawie  przyznania  stypendium  sportowego  Burmistrza  Miasta 

Tarnowskie Góry za osiągnięte wyniki sportowe.

8. Przygotowanie  materiałów  (zaproszenia,  dyplomy  dla  stypendystów  i  laureatów  nagrody 

Burmistrza  Miasta) związanych  z  organizacją  „Uroczystego  podsumowania  roku  sportowego 

2012”, które odbędzie się w TCK w dniu 18 kwietnia br.

9.  Organizacja  V  Rajdu  po  Ziemi  Tarngórskiej,  który  odbędzie  się  w  dniu  27  kwietnia  2013r.

Na terenach rekreacyjnych przy Zabytkowej Kopalni Srebra. W imprezie udział weźmie ok. 550 

uczestników z tarnogórskich szkół podstawowych i gimnazjalnych.

10. Współorganizacja  i  koordynacja  IV Mistrzostw Gimnazjów o  Puchar  Burmistrzów i  Wójtów 

Powiatu Tarnogórskiego.

11. Prowadzenie  II  etapu  postępowań  egzekucyjnych  w  sprawie  zwrotu  dotacji  celowych 

nierozliczonej przez LKS „Tarnowiczanka Tarnowice Stare”, a także Klub Sportowy „Strzybnica”,

tj.  odrębnych  postępowań  podatkowych  w  sprawie  odpowiedzialności  solidarnej  członków 

zarządów obu klubów wobec Gminy Tarnowskie Góry z tytułu zaległości w postaci niezwróconych 

w terminie dotacji.

12. Współtworzenie  strony  internetowej  miasta  w  zakresie  spraw  właściwych  dla  sportu 

(aktualności dotyczące najważniejszych imprez sportowych).
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13. Przygotowanie zleceń i zamówień dla Rad Dzielnic. 

Biuro Kultury:
1.  Organizacja sesji popularnonaukowej z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych

(4 marca br.).

2. Organizacja  dorocznego spotkania animatorów i twórców kultury ( 15 marca br.).

3.  Prowadzenie  spraw  związanych  z  organizacją  XX  Tarnogórskiego  Konkursu  Poetyckiego  

im. ks. Jana Twardowskiego pod patronatem Burmistrza Miasta.

4. Prowadzenie spraw związanych z organizacją IV Koncertów Organowych w Konwikcie (7.04 – 

4.08.br.).

5. Prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem dorocznego święta miasta – GWARKI.

6. Prowadzenie  spraw  związanych  z  organizacją  VI  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  im.  J.Szweda 

(31.08.- 1.09.2013).

7. Realizacja postanowienia Burmistrza Miasta w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert 

na realizację zadania publicznego w dziedzinie kultury –  kontrola sprawozdań z realizacji umów 

zawartych w roku 2012 oraz zawieranie umów  na wsparcie realizacji zadań w roku 2013.

8.  Przygotowanie niezbędnej dokumentacji w związku z organizacją imprez przez rady dzielnic: 

przygotowanie  wniosków  o  wyrażenie  zgody  na  udzielenie  zamówień  publicznych,  zleceń

oraz   opracowywanie faktur.

9. Bieżąca obsługa klienta.

Wydział Finansowy:
Referat Księgowości Podatkowej:                     

1. Księgowano wpłaty, przypisy i odpisy.

2. Wystawiano zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach.

3. Wystawiano upomnienia.

4. Wystawiano tytuły wykonawcze.

5. Zwracano nadpłaty.

6. Wystawiano kwity do kasy – około 6.000 szt.

7. Wystawiano postanowienia o zaliczaniu wpłat.

8. Sprawdzano deklaracje DT – 1 pod względem merytorycznym i rachunkowym.

9. Zakładano kartoteki podatnikom w oparciu o deklaracje oraz informacje otrzymane z Wydziału 

Komunikacji Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.

10. Dokonywano przypisów na podstawie otrzymanych deklaracji.

11. Wszczynano postępowania podatkowe w celu określenia wysokości zobowiązania w podatku 

od środków transportowych.

12. Przyjmowano strony.
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13.  Udzielano  odpowiedzi  na  pisma  podatników,  sporządzano  pisma  do  Urzędu  Skarbowego 

o wycofanie, aktualizację tytułów wykonawczych lub zawieszenie postępowania egzekucyjnego.

14. Przyjmowano wpłaty w kasie podatkowej – około  6.500 szt.

15. Sprawdzano raporty kasowe.

16. Wydawano bloczki opłaty targowej oraz kwitariusze przychodowe.

17. Wystawiano wezwania do uiszczenia opłaty skarbowej.

18. Wydawano decyzje określające zwrot opłaty skarbowej oraz decyzje o nadpłacie.

19. Rozliczano inkasenta  opłaty  targowej  oraz  inkasenta  podatku od nieruchomości  i  podatku 

rolnego.

20. Sporządzano  sprawozdanie  z  wykonania  dochodów  z  tytułu  podatków  i  opłat  lokalnych

za okres od 1.01.2013r. do 28.02.2013r.

Referat Podatków i Opłat Lokalnych:

1. Wezwano podatników do złożenia informacji w sprawach podatkowych – 80 szt.

2. Wydano postanowienia w sprawach podatkowych – 100 szt. 

3. Wydano  decyzje  zmieniające  i  wymiarowe  w  podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnym

oraz łącznym zobowiązaniu pieniężnym dla osób fizycznych – 180 szt.

4. Wydano zaświadczenia o stanie majątkowym i udzielonej pomocy de minimis – 20 szt.

5. Wydano decyzje w sprawie umorzenia, rozłożenia na raty oraz odroczenia terminu płatności 

podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnego  oraz  podatku  od  spadków  i  darowizn  dla  osób 

prawnych i fizycznych – 10 szt.

6. Dokonano analizy do wniosków uznaniowych – 10 szt.

7. Sprawdzano i podpisywano wezwania, postanowienia oraz decyzje podatkowe.

8. Przygotowano korespondencję do wysyłki.

9. Wprowadzano dane zawarte w składanych informacjach i deklaracjach podatkowych do bazy 

komputerowej.

10. Zakładano  nowe  kartoteki  w  ewidencji  komputerowej  w  oparciu  o  złożone  informacje 

i deklaracje podatkowe. 

11. Dokonywano  przypisów  i  odpisów  podatku  w  oparciu  o  składane  korekty  deklaracji 

podatkowych przez osoby prawne.

12. Uzgodniono przypisy i odpisy za miesiąc luty 2013r. z Referatem Księgowości Podatkowej.

13. Przygotowano sprawozdanie o nie udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie i rybołówstwie

za miesiąc marzec 2013r.

14. Potwierdzano  powierzchnię  użytków  rolnych  we  wnioskach  o  zwrot  podatku  akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

15. Udzielano odpowiedzi na pisma podatników.

16. Na bieżąco przyjmowano i załatwiano interesantów – udzielano informacji i wyjaśnień. 
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Referat ds. Rozliczeń Finansowych Gminy:

1. Zaewidencjonowano 107 wyciągów bankowych.

2. Dokonano 278 przelewów bankowych.

3. Przyjmowano  i  dokonywano  weryfikacji  zgodności  ze  stanami  księgowymi  sprawozdań 

finansowych  za 2012 rok  wraz  z  załącznikami,  przedkładanymi  przez  33 jednostki  budżetowe 

(bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w funduszu) - czynność w trakcie realizacji.

4. Sprawdzono miesięczne sprawozdania jednostkowe 33 jednostek budżetowych pod względem 

zgodności  z  rachunkami  bankowymi  i  wykorzystania  przekazanych  środków  na  wydatki

oraz odprowadzania dochodów budżetowych.

5. Uzgodniono realizację planu wydatków niewygasających na dzień 28.02.2013r.

6. Uzgadniano  wzajemne  rozliczenia  pomiędzy  jednostkami  budżetowymi  wg  stanu  na  dzień 

31.12.2012 r.

7. Szczegółowo (w podziale na paragrafy) weryfikowano stany zobowiązań jednostek budżetowych 

za 2012 r.

8. Sporządzono miesięczne zestawienia dochodów i wydatków.

9.  Zgodnie ze sprawozdaniami budżetowymi do dnia 28.02.2013r. wykonano dochody na kwotę 

31,3 mln zł, a wykonane wydatki zamknęły się kwotą 22,8 mln zł.

10. Spłacono ratę kredytu na kwotę 332,8 tys. zł.

11. Dokonywano transakcji lokowania wolnych środków pieniężnych na lokatach w innych bankach 

niż bank obsługujący Gminę.

12.  Na  bieżąco  dysponowano  środkami  budżetowymi  zasilając  rachunki  bankowe  jednostek 

budżetowych oraz ewidencjonując dochody budżetowe.

Referat ds. Planowania, Analiz i Sprawozdawczości Budżetowej:

1. Sporządzono 2 projekty uchwał Rady Miejskiej, 17 Zarządzeń Burmistrza Miasta zmieniających 

budżet miasta.

2. Zmiany  wynikające  z  Zarządzeń  Burmistrza  Miasta  wprowadzono  do  planu  budżetu

oraz do programu Bestia celem przesłania danych do RIO w Katowicach.

3.  Trwają  pracę związane z przygotowaniem sprawozdania  rocznego za 2012 rok w zakresie 

wykonania budżetu  miasta oraz informacji o stanie mienia Gminy.

4. Zebrano  i  zweryfikowano  jednostkowe  sprawozdania  budżetowe  z  wykonania  dochodów 

i wydatków za miesiąc luty 2013r.

5. Bieżąca  obsługa  rad  dzielnic  w  zakresie  realizacji  planu  wydatków  oraz  przedkładanych 

do zapłaty faktur.

6. Obsługa kancelaryjna Wydziału Finansowego i Skarbnika Miasta.

16



Urząd Stanu Cywilnego:
1. Zarejestrowano:

84 - urodzenia noworodków,

79 - zgonów,

  0 - małżeństw konkordatowych,

  8 -  małżeństw cywilnych,

  2 - małżeństwa umiejscowione.

2. Wpisano do ksiąg stanu cywilnego:

14 - orzeczeń o rozwiązaniu małżeństwa przez rozwód,

  4 - postanowienia o zaprzeczeniu ojcostwa. 

3. Wydano:

  1 - decyzję o zmianie imion i nazwisk, 

  6 - decyzji w sprawie sprostowania aktu stanu cywilnego,  

  5 - decyzji o uzupełnieniu aktu stanu cywilnego,

  2 - decyzje o skróceniu terminu wyczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego,

  4 - decyzje dotyczące wpisania treści zagranicznych aktów do polskich ksiąg.

4. Przyjęto:

   7 - oświadczeń o uznaniu dziecka,

 30 - zapewnień o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa,

852 - podania o wydanie odpisów z ksiąg stanu cywilnego.

5. Pracownicy USC odwiedzili 5  Jubilatów  obchodzących 90 i więcej lat życia.

6. Wysłano  życzenia dla 16 Jubilatów obchodzących 90 i więcej lat życia.

Wydział Spraw Obywatelskich:
1. Wszczęto ogółem 26 postępowań,  w tym 16 w sprawach  meldunkowych i  10 w sprawach

o powszechnym obowiązku obrony RP. 

2. Wydano ogółem  35 decyzji,  w tym 32 decyzje w sprawach meldunkowych i  3 w sprawach

o powszechnym obowiązku obrony RP.

3. Przyjęto 585 wniosków o wydanie dowodu osobistego.

4. Wydano z produkcji 547 dowodów osobistych.

5. Objęto 8 osób pomocą w sprawie załatwienia dowodu osobistego mieszkańca.

6. Przyjęto 179 zgłoszeń o zmianach pobytu czasowego, 309 zgłoszeń o zmianach miejsca pobytu 

stałego.

7. Zameldowano  56  noworodków  łącznie  z  wystąpieniem  dla  nich  o  nadanie  numerów 

ewidencyjnych PESEL.

8. Wymeldowano z pobytu stałego z powodu zgonu 60 osób.

9. Wprowadzono dla 46 osób zmiany stanu cywilnego /małżeństwa i rozwody/.
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10. Wydano 129 zaświadczeń  w oparciu o przepisy ustawy o ewidencji  ludności  i  dowodach 

osobistych.

11. Przyjęto 200  wniosków o udostępnienie danych osobowych.

Biuro Audytu i Kontroli:
1. Trwają czynności kontrolne w zakresie organizacji pracy świetlicy szkolnej i spraw finansowych 

w jednostkach organizacyjnych Gminy:

- Publicznym Gimnazjum Nr 1 ul. Sobieskiego 5,

- Szkole Podstawowej Nr 5 ul. Leśna 23,

- Szkole Podstawowej Nr 11 ul. Korola 38a,

- Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1 ul. Słowackiego 34.  

2. Rozpoczęto kontrolę doraźną postępowań administracyjnych dotyczących:

- przyznania świadczeń z funduszu alimentacyjnego,

- przyznania pomocy w formie dożywiania dzieci,

na wnioski złożone przez mieszkańca Tarnowskich Gór w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej

w Tarnowskich Górach.

Wydział Zarządzania Kryzysowego:
1. W zakresie obrony cywilnej: 
- przeprowadzono odprawę szkoleniową z zakresu OC i zarządzania kryzysowego z pracownikami 

merytorycznymi  realizującymi  te  zadania  w  zakładach  pracy  i  instytucjach  (uczestniczyło

30   przedstawicieli  podmiotów  gospodarczych),  w  czasie  której  podziękowano  pracownikom,

którzy zakończyli realizację zadań obrony cywilnej w zakładach pracy;

-  wręczono  uczestnikom  kursu  dla  kandydatów na  instruktorów  (20  uczestników),  legitymacje 

„Instruktorów Obrony Cywilnej”; kurs był organizowany przez Urząd Miejski;

- opracowano i przesłano wnioski o nadanie medali „Za Zasługi Dla Obronności Kraju”; 

- przeprowadzono aktualizację ewidencji bazy magazynowej; 

- na bieżąco realizowano zadania obrony cywilnej. 

2. W  zakresie spraw obronnych:

-  przedstawiono  do  zatwierdzenia  uzgodniony  z  Urzędem  Wojewódzkim  „Plan  szkolenia 

obronnego Urzędu  Miejskiego w Tarnowskich Górach na  2013 rok”;

-  opracowano  „Wytyczne  Burmistrza  Miasta  do  realizacji  zadań  obronnych  przez  komórki

i jednostki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach w 2013r.”;

- na bieżąco realizowano zadania obronne. 

3. W  ramach zarządzania kryzysowego:

- monitorowano i analizowano  zagrożenia występujące na terenie miasta:

• niekorzystne warunki meteorologiczne – oblodzenie, intensywne opady śniegu, deszczu, 
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roztopy;

• umieszczanie informacji, ostrzeżeń dla mieszkańców na stronie  internetowej Urzędu; 

• monitoring nastrojów społecznych, w mieście w tym akcji informacyjnej przeprowadzonej

w dniu 22 marca br. przez związkowców związanej z strajkiem generalnym;

• kontynuacja działań w ramach „Akcji Zima w sezonie 2012/2013”; 

• udział w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego;

• opracowanie,  uzgodnienie  i  zatwierdzenie  planu  operacyjnego  „Wykaz  przedsięwzięć

i procedur systemu zarządzania kryzysowego”;

• przygotowano  do  realizacji  załącznik  do  Miejskiego  Planu  Zarządzania  Kryzysowego – 

stopnie alarmowe w zarządzaniu kryzysowym.

4. W zakresie wykrywanie zagrożeń, ostrzegania i alarmowania ludności:

• zawarto umowę na konserwację instalacji alarmowej powszechnego ostrzegania na terenie 

miasta Tarnowskie Góry na okres 3 kwartałów tj. od miesiąca kwietnia do grudnia 2013 roku;

• opracowano zarządzenie w sprawie organizacji i działania systemu wczesnego ostrzegania 

w Gminie Tarnowskie Góry; 

• opracowano roczny plan kontroli budowli ochronnych.

5. W zakresie realizacji na terenie Gminy programu „Bezpieczne Wspólnoty”:

• kontynuacja współpracy z Stowarzyszeniem Trasy Rowerowe w ramach umowy na realizację 

zadania  publicznego  pn.  „Zapewnienie  bezpieczeństwa  publicznego  mieszkańców  w  ruchu 

rowerowym”;

• przygotowanie informacji dotyczącej współpracy Wydziału z organizacjami pozarządowymi. 

6. W zakresie zabezpieczenia logistycznego:

- złożenie do Starostwa Powiatowego wniosku o przyznanie dotacji na realizację zadań obrony 

cywilnej i reagowania kryzysowego na 2014 rok, 

-  przygotowanie  wzorów  formularzy  i  dokumentacji  związanej  z  nowelizacją  ustawy

o zgromadzeniach,  

-  na  bieżąco  realizowano  przedsięwzięcia  mające  na  celu  utrzymanie  w  gotowości  bazy 

materiałowej na realizację zadań obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego.

7. W zakresie OSP:

- na bieżąco prowadzono finansowanie działalności jednostek OSP w tym m.in. opłaty za energię 

przegląd sprzętu strażackiego, zakupy paliwa; 

- prowadzono stałe ewidencje ilości zużytego paliwa, energii elektrycznej, wody, gazu;

- uczestniczenie w zebraniach sprawozdawczych jednostek OSP na terenie gminy.

Straż Miejska:
 W okresie sprawozdawczym:

1. Straż Miejska przeprowadziła 226 interwencji, z czego:
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-  174  dotyczyło  spraw  porządkowych  –  w  tym  77  interwencji  wynikało  z  naruszenia  Ustawy 

utrzymania czystości i porządku w gminach,

-  52  dotyczyły  wykroczeń  drogowych  popełnionych  przez  kierujących  pojazdami,  gdzie  w  25 

przypadkach zastosowano urządzenia blokujące koła.

Jednocześnie przyjęto 109 interwencji od mieszkańców (78 porządkowych, 31 drogowych).

2. W przeprowadzonych 226 interwencjach ujawniono 124 wykroczenia ścigane z urzędu.

W wykroczeniach tych:

-  udzielono 65 pouczeń w ramach oddziaływania wychowawczego,

-  zastosowano 52 postępowania mandatowe (na kwotę 4.300,00 zł),

-  wszczęto  7  postępowań  wyjaśniających  w  ramach  kodeksu  postępowania  w  sprawach

o  wykroczenia,  z  czego  1  sprawę  (wobec  pieszego,  który  naruszył  obowiązek  skorzystania

z przejścia dla pieszych podczas przechodzenia przez jezdnię), skierowano do Sądu Rejonowego 

w Tarnowskich Górach.

3. Ponadto:

- w miesiącu marcu nasilono działania prewencyjne wobec osób utrzymujących zwierzęta domowe 

w  zakresie  bezpieczeństwa  i  czystości  w  miejscach  publicznych.  Ujawniono  w  tym  zakresie

na  „gorącym  uczynku”  9  wykroczeń,  gdzie  6  dotyczyło  nie  zachowania  zwykłych  środków 

ostrożności przy ich trzymaniu,  3 – nie wykonania obowiązku usunięcia psich zanieczyszczeń. 

Udzielono 5 pouczeń i nałożono 4 mandaty karne,

- w dalszym ciągu prowadzone są wzmożone działania wobec niechronionych uczestników ruchu 

drogowego  (pieszych).  W  18  interwencjach  stwierdzono  1  przypadek  przejścia  przez  jezdnię 

podczas nadawania  przez  sygnalizator  czerwonego sygnału.  Nałożono 16 mandatów karnych, 

udzielono 1 pouczenia oraz skierowano do Sądu Rejonowego 1 wniosek o ukaranie,

-  przeprowadzono  4  interwencje  w  wyniku  zgłoszeń  mieszkańców,  w  których  podejrzewano 

spalanie  odpadów.  Fakt  ten  stwierdzono  w  jednym  przypadku,  w  którym  wobec  właściciela 

nieruchomości zastosowano postępowanie mandatowe (spalał lakierowaną sklejkę),

- w dniu 22 lutego dzięki sygnałowi pochodzącemu od mieszkańca, ujęto na „gorącym uczynku” 

mieszkańca  dzielnicy  Rybna  pozbywającego  się  na  sąsiedni  nieużytek  nieczystości  ciekłych, 

wobec którego zastosowano postępowanie mandatowe,

- w dniu 4 marca zastosowano postępowanie mandatowe wobec ustalonej osoby odpowiedzialnej 

za  rozwieszenie  reklam  na  słupach  energetycznych  i  telekomunikacyjnych  w  rejonie  „Osiedla 

Gruzełki”,

- w ramach akcji „bezdomni” kontrolując rejon rampy kolejowej przy ulicy Oświęcimskiej, trzykrotnie 

zastano tam znanego z wcześniejszych interwencji jednego z bezdomnych, do którego dwukrotnie 

z uwagi na okoliczności zagrażającego jego życiu lub zdrowiu, wezwano Pogotowie Ratunkowe.

W dniu 11.03. doprowadzono go do bytomskiej Izby Wytrzeźwień, w dniu 13.03. został zabrany 

przez Pogotowie do Szpitala Nr 3, natomiast w dniu 18.03. nie będąc zainteresowany jakąkolwiek 
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pomocą z naszej strony, opuszczając to miejsce udał się na Halę Targową. Każda interwencja 

wobec  tego  bezdomnego  była  zgłaszana  do  Świerklanieckiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej

z uwagi na ostatnie jego miejsce zameldowania.

Miejski Zarząd Ulic i Mostów:
1. Zamówienia publiczne powyżej 14 tys. EURO:

podpisano umowę na zadania pn:

-   bieżące utrzymanie nawierzchni jezdni dróg gminnych na terenie Gminy Tarnowskie Góry;

-   bieżące utrzymanie nawierzchni chodników  dróg gminnych na terenie Gminy Tarnowskie Góry.

2. Rozstrzygnięto przetarg na zadanie:

-   Przebudowa ul. Krakowskiej i Tylnej w Tarnowskich Górach – II etap.

3.  W  ramach  bieżącego  utrzymania  jezdni  i  chodników  wykonano  awaryjne  zabezpieczenie 

ubytków  w  nawierzchniach  dróg  gminnych  poprzez  zasypanie  żużlem  wielkopiecowym: 

Oświęcimska, Staffa, Główna, Prusa, Kamienna, Mała.

4. W ramach  bieżącej działalności Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów:

- prowadzenie bieżących przeglądów stanu technicznego ulic,

- sporządzanie stosownych protokołów,

- prowadzenie bieżącej korespondencji,

- przyjmowanie interwencji  i skarg mieszkańców,

- wydawanie zezwoleń  na umieszczanie reklam w pasach dróg gminnych,

- wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, 

- wydawanie uzgodnień do projektów obcych inwestorów.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej:
1. ŚWIADCZENIA POMOCY SPOŁECZNEJ

♦ zarejestrowano 220 nowych wniosków o pomoc,

♦ wydano 985 decyzji administracyjnych w sprawie pomocy społecznej,

♦ formy udzielonej pomocy:

- zasiłki stałe – 172 świadczenia,

- zasiłki okresowe – 384 świadczenia,

- zasiłki celowe – 418 świadczeń,

- zasiłki celowe specjalne – 97 świadczeń

- w ramach realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” udzielono:

- zasiłków celowych na zakup żywności – 221 świadczeń,

- posiłków w szkołach (na podstawie decyzji) – 481 dzieciom,

- posiłków w szkołach ( na podstawie art. 6a) – 76 dzieciom,

- wyżywienia w przedszkolach i żłobkach – 144 dzieciom,
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- finansowano posiłki na podstawie umowy – 96 osobom,

- finansowano posiłki wraz z dowozem dla mieszkańców DBM – 24 osobom

- finansowano pobyt 75 osób w domach pomocy społecznej. 

♦  Świadczono usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla 103 osób, w tym: 

- 59 osób korzystało z podstawowych usług opiekuńczych, 

- 43 osoby  miały dostarczane posiłki do domu,

- 30 osób korzystało ze specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym:

♦  11 osób w formie zabiegów rehabilitacyjnych,

♦  12 osób w formie asystenta osoby niepełnosprawnej, w tym:

3 osoby z zaburzeniami psychicznymi,

♦  2 osoby z usług logopedy,

♦  5 osób z porad psychologa, w tym:

1 osoba z zaburzeniami psychicznymi.

2. POMOC W RAMACH OŚRODKÓW WSPARCIA

Rodzaj placówki
Ilość pensjonariuszy w okresie 

sprawozdawczym 

Dzienny Dom Pomocy dla Osób Starszych i Samotnych 58

Dom dla Bezdomnych Mężczyzn 27

Zespół Mieszkań Chronionych 69

Dzienny Dom Pomocy dla Osób Niepełnosprawnych 11

W  okresie  zimowym  w  Domu  dla  Bezdomnych  Mężczyzn  rozszerzono  pomoc  o  możliwość 

skorzystania z pobytu w Pokoju Niskoprogowej Pomocy Doraźnej w godz. 19:00 – 7:00. 

W okresie sprawozdawczym przebywało w nim rotacyjnie - 16 osób.

3. DODATKI MIESZKANIOWE

♦  przyjęto nowych wniosków  -  199

♦  wydano decyzji administracyjnych  -  231

♦  wypłacono świadczeń  -  968  na kwotę  -  205.351,26 zł.

4. DZIAŁ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH

♦  wydano 241 decyzji, 

♦  wydano 168 zaświadczeń i pism,

♦  wypłacono świadczenia na kwotę -  672.280,70 zł 

Liczba świadczeń Liczba rodzin

Zasiłki rodzinne z dodatkami 3 028 1 168

Świadczenia opiekuńcze 1 480 1 421
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5. SEKCJA FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

♦  wydano 113 decyzji  oraz  postanowień  dotyczących  świadczeń  z  funduszu alimentacyjnego

oraz dłużników alimentacyjnych.

♦  wystosowano 94 pisma dotyczące funduszu alimentacyjnego,

♦  wypłacono świadczenia na kwotę – 152.725,00 zł.

♦  przeprowadzono 5 wywiadów alimentacyjnych oraz odebrano 5 oświadczeń majątkowych,

♦  złożono 7 wniosków do Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach o zatrzymanie prawa 

jazdy dłużnikom alimentacyjnym;

♦ złożono 6 wniosków do Prokuratur Rejonowych o ściganie dłużników za przestępstwo określone 

w art. 209 par.1 kodeksu karnego.

Biuro Informatyki:
1.  Złożenie  projektu  „Pokolenie  cyfrowe” do  puli  konkursowej  na  dofinansowanie.

Łącznie 77 rodzin ma szansę otrzymać laptopy, oprogramowanie, szkolenie i Internet. 

2.  Rozpoczęto prace związane z  budową I etapu monitoringu. Planuje się uruchomienie I etapu 

pod koniec 2013 r.

3.  Rozpoczęto  II  etap wdrożenia  systemu  informatycznego  do  zarządzania  odpadami 

komunalnymi. 

4. Uruchomiono  portal  internetowy  dla  mieszkańców  w  związku  z  odpadami  komunalnymi. 

5.  Rozbudowano  system  powiadamiania  SMS z  systemem  informatycznym  do  zarządzania 

odpadami komunalnymi (będzie możliwość wysyłania sms-ów przypominających o płatności.) 

6. Uruchomiono  Bazę  Aktów  Prawa  Miejscowego,  która  będzie  na  bieżąco  aktualizowana

i uzupełniana.

7. Przeprowadzono  zamówienia  publiczne  na  wyposażenie  biur  obsługujących  petentów

w zakresie realizacji zadania związanego z odpadami komunalnymi.

8. Przeprowadzono kwartalne zadania wynikające z ochrony informacji niejawnych.

9. Prowadzona jest bieżąca obsługa zadań wynikająca z ochrony danych osobowych.

10. Obsługa  specjalistycznych  systemów podatkowych,  księgowych,  ewidencji  ludności,  USC, 

DocFlow i innych).

11.  Administracja nad obsługą teleinformatyczną Urzędu Miasta Tarnowskie Góry (serwery, sieć 

komputerowa, komputery, drukarki, hot-spoty i inne). 

Wydział Organizacyjny:
1. W ramach interwencji przyjęto 7 mieszkańców, których sprawy dotyczyły:

•  przebiegu trasy autobusu linii 670 oraz Programu 50+;

• wysokiej opłaty za śmieci oraz podwyżki podatków;

• odszkodowania za tryb postępowania podczas eksmisji;
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• wzmożonego ruchu samochodowego przy ul. Polarnej oraz pęknięć domu;

• zmiany organizacji ruchu na ulicy Krakowskiej;

• remontu domu przy ul. Sobieskiego 21;

• współpracy z WPKiW.

2. Rejestrowano akty prawne wydane przez Burmistrza Miasta.

3. Realizowano bieżącą obsługę organizacyjną Urzędu.

Wydział Administracyjno-Gospodarczy:
1. Przygotowywanie wniosków o wszczęcie postępowań przetargowych.

2. Przygotowanie umów, zamówień i zleceń związanych z działalnością Wydziału.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław KOWOLIK, udzielił głosu:

Prezes  Stowarzyszenia  Pomocy  Chorym  Psychicznie  w  Tarnowskich  Górach  -   Alicji 
LUKOSZEK, która zabrała głos w związku z obchodzoną w grudniu ubiegłego roku, 15-tą rocznicą 

działalności  Stowarzyszenia  i  przedstawiła  krótki  rys  historyczny,  aktualną  sytuację  i  plany

na przyszłość.

Radnej Sejmiku Województwa Śląskiego – Barbarze DZIUK, która wypowiedziała się w kwestii 

połączenia  kolejowego  łączącego  Katowice  z  MPL  Pyrzowice  z  miastami  Aglomeracji 

Górnośląskiej  oraz  współpracy  i  przepływie  informacji  z  Gminą,  celem  zadbania  o  wspólne 

interesy.

Przewodniczący Rady Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  podziękował  Radnej  za  wypowiedź

i nawiązując do niej powiedział  o nadziei na skuteczne, wspólne działania. Powiedział  również

o  przełomie  w  aspekcie  medialnym: „(...)  mam  nadzieję,  że  wszelkiego  rodzaju  blogi  będą  

zawierały jedynie prawdziwe i pozytywne oceny działań tarnogórskiej Rady i nie tylko (...)”.

Ad.4
Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w dniu 27 lutego 2013r. 

Wobec  braku  wniosków Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK, przystąpił

do procedury głosowania: 
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Głosowanie: 
17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

• Protokół Nr XXXVIII/2013 sesji Rady Miejskiej został przyjęty.  

Ad.5
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  przekazania  środków 

finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. 

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH, przedstawił  zgodnie  z  uzasadnieniem,  przedmiotowy 

projekt uchwały.

Głos  zabrał  Komendant  Powiatowy Państwowej  Straży  Pożarnej  –  Ryszard  ŚWIDERSKI,
który  przedstawił  prezentację  multimedialną  dotyczącą  statystyk  podejmowanych  działań 

ratowniczo-gaśniczych  w  2012  roku  na  terenie  Gminy  oraz  stanu  wyszkolenia  i  wyposażenia 

podległych im służb.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI poinformował,  że  Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA – 
Andrzej KOMENDERSKI poinformował, iż projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

Radny  Feliks  KOWALSKI  złożył  wniosek  formalny o  przejście  do  procedury  głosowania,

bez dyskusji.

W  ramach  głosów  „za”  i  „przeciw”  wypowiedział  się  Radny  Jarosław  ŚLEPACZUK,
który pozytywnie ocenił złożony wniosek. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do głosowania złożonego 

przez Radnego wniosku formalnego:

Głosowanie: 
16 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 2 Radnych „wstrzymało się od głosu”

• wniosek został przyjęty  
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektu uchwały: 

Głosowanie: 
19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr  XXXIX/432/2013  w  sprawie  przekazania  środków 
finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6
Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

Zastępca  Burmistrza  Miasta  –  Piotr  SKRABACZEWSKI,  zgłosił  autopoprawkę  do  projektu 

uchwały.

Skarbnik  Miasta  –  Janina  NAMYSŁO,  przedstawiła  przedmiotowy  projekt  uchwały,  zgodnie

z uzasadnieniem. 

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI poinformował,  że  Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Członek  Komisji  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  OCHRONY  ŚRODOWISKA  –  Marek 
JAWORSKI poinformował, iż projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, 

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały: 

Głosowanie: 
15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr  XXXIX/433/2013  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.
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Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7
Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie  zmian w uchwale budżetowej

na 2013 rok.

Skarbnik  Miasta  –  Janina  NAMYSŁO,  przedstawiła  przedmiotowy  projekt  uchwały,  zgodnie

z uzasadnieniem. 

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI poinformował,  że  Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  OCHRONY  ŚRODOWISKA – 
Tomasz OLSZEWSKI poinformował, iż projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

Radny Kazimierz SZCZERBA i Radny Feliks KOWALSKI, wypowiedzieli się na temat  wpływów 

do budżetu kwot pochodzących z PIT-ów, nie wnosząc uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO  poinformowała,  że do budżetu są wprowadzane kwoty 

szacunkowe otrzymywane z Ministerstwa Finansów, później ulegają one korekcie.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH,  zgłosił  autopoprawkę do projektu uchwały,  dotyczącą 

błędnego zapisu w uzasadnieniu: winno być „DK – droga krajowa”.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektu uchwały wraz z autopoprawką: 

Głosowanie: 
14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr  XXXIX/434/2013  w  sprawie  zmian  w  uchwale 
budżetowej na 2013 rok.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.8 i 9
Kolejnym punktem porządku obrad było  Sprawozdanie z realizacji  zadań z zakresu wspierania 

rodziny  za  2012  rok  i  Sprawozdanie  z  działalności  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej

27



w Tarnowskich Górach za 2012 rok. 

Zastępca  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  –  Urszula  KRASIŃSKA, 
przedstawiła Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2012 rok.

Przewodniczący  Komisji  Rodziny,  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  –  Tadeusz  TORBUS 
poinformował, iż Sprawozdanie zyskało pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  złożył  wniosek formalny o przejście

do głosowania bez dyskusji, po przedstawieniu punktów 8 i 9 łącznie.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do głosowania złożonego 

wniosku formalnego:

Głosowanie: 
14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

• wniosek został przyjęty  

Zastępca  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  –  Urszula  KRASIŃSKA, 
przedstawiła Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowskich 

Górach za 2012 rok. 

Przewodniczący  Komisji  Rodziny,  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  –  Tadeusz  TORBUS 
poinformował, iż Sprawozdanie zyskało pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

przedmiotowych Sprawozdań:

Głosowanie: 
18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska   pozytywnie  zaopiniowała  Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  z  zakresu 
wspierania rodziny za 2012 rok.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Głosowanie: 
19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

Rada Miejska  pozytywnie zaopiniowała  Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach za 2012 rok. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.10
Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu 

wspierania rodziny w Tarnowskich Górach na lata 2013 – 2015.

Zastępca  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  –  Urszula  KRASIŃSKA 
przedstawiła zgodnie z uzasadnieniem, przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Rodziny,  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  –  Tadeusz  TORBUS 
poinformował, iż przedmiotowy projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji.

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, 

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały wraz z autopoprawką:

Głosowanie: 
19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr  XXXIX/435/2013  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego 
programu wspierania rodziny w Tarnowskich Górach na lata 2013 – 2015.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.11
Kolejnym punktem porządku  obrad  był  projekt  uchwały w sprawie  nadania  Statutu  Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach.

Zastępca  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  –  Urszula  KRASIŃSKA, 
przedstawiła zgodnie z uzasadnieniem, przedmiotowy projekt uchwały.
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Przewodniczący  Komisji  Rodziny,  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  –  Tadeusz  TORBUS 
poinformował, iż przedmiotowy projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji.

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, 

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały wraz z autopoprawką:

• Przed  rozpoczęciem  głosowania,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  otwierając  drzwi

na korytarz,  wezwał  Radnych,  przebywających  na korytarzu do powrotu na salę  obrad

i wzięcia udziału w głosowaniu.

Głosowanie: 
18 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXXIX/436/2013 w sprawie nadania Statutu Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

• Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław KOWOLIK,  ogłosił  15-minutową przerwę

w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, wznowił obrady.

Ad.12
Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie  zmiany statutu samorządowej 

instytucji  kultury o nazwie Miejska Biblioteka Publiczna im. Bolesława Lubosza w Tarnowskich 

Górach.

Kierownik  Biura  Kultury  -  Damian  STADLER przedstawił,  zgodnie  z  uzasadnieniem 

przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Komisji  EDUKACJI,  KULTURY I  SPORTU – Stefan NOWAK poinformował,

iż projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, 

przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały wraz z autopoprawką:
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Głosowanie: 
16 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr  XXXIX/437/2013  w  sprawie  zmiany  statutu 
samorządowej  instytucji  kultury  o  nazwie  Miejska  Biblioteka  Publiczna  im.  Bolesława 
Lubosza w Tarnowskich Górach.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny  Tomasz  OLSZEWSKI złożył  wniosek  formalny o  rozszerzenie  porządku  obrad

poprzez  wprowadzenie  do  porządku  obrad,  „na  wniosek  grupy  Radnych”,  projektu  uchwały

w sprawie zagrożenia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta w związku z niepokojącą 

sytuacją w Wielospecjalistycznym Szpitalu Powiatowym S.A. w Tarnowskich Górach. 

W ramach głosów „za” i „przeciw” wypowiedzieli się:

Radny Jarosław ŚLEPACZUK,  który zaproponował aby przedmiotowy projekt uchwały „odłożyć 

do kolejnej sesji” i poprosił o wycofanie złożonego wniosku.

Radny Piotr SZCZĘSNY,  który poparł przedmówcę, wskazując ważność tematu i jednocześnie 

zaznaczył,  iż  warto  byłoby  zaznajomić  się  treścią  projektu  uchwały,  przygotować  się  do  tego 

tematu i zaprosić osoby kompetentne.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do głosowania złożonego 

wniosku formalnego:

Głosowanie: 
12 Radnych „za”, 7 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

• wniosek został przyjęty  

• Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław KOWOLIK,  ogłosił  10-minutową przerwę

w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, wznowił obrady.
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Ad.13
Kolejnym punktem porządku obrad był  projekt  uchwały w sprawie  zagrożenia  bezpieczeństwa 

zdrowotnego  mieszkańców miasta  w związku  z  niepokojącą  sytuacją  w Wielospecjalistycznym 

Szpitalu Powiatowym S.A. w Tarnowskich Górach. 

Radny Tomasz OLSZEWSKI, jako przedstawiciel wnioskodawców, przedstawił i omówił, zgodnie 

z uzasadnieniem przedmiotowy projekt uchwały oraz zgłosił autopoprawkę do złożonego projektu.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH  poinformował,  iż  projekt  uchwały  został  pozytywnie 

zaopiniowany.

Dyskusja:

Radny  Jarosław  ŚLEPACZUK  nawiązał  do  złożonego  wniosku  formalnego  wskazującego

na „okres przedświąteczny i związaną z tym umiarkowaną dyskusję” i powiedział, iż jego zdaniem 

tytuł  projektu uchwały wywoła wśród mieszkańców niepokój. Zgodził się z uwagami dotyczącymi 

funkcjonowania Szpitala i spółki, negatywnie ocenił szybki tryb postępowania z projektem uchwały 

oraz nawiązał do trybu głosowania nad zmianą porządku obrad.

Radny Piotr  SZCZĘSNY  zapytał  dlaczego wprowadzony do porządku obrad  projekt  uchwały

nie  został  zaopiniowany  przez  Komisje?  Powiedział,  że  „program  naprawczy  Szpitala” został 

przyjęty przez Starostwo Powiatowe, wskazał również, na złe jego zdaniem, zapisy w projekcie 

uchwały oraz brak konsultacji ze związkami zawodowymi. Nawiązał również do umorzeń podatku

od nieruchomości Szpitalowi oraz kompetencji  Gminy w zakresie ingerowania w sprawy Spółki

i Szpitala.

Radny Kazimierz SZCZERBA nawiązał do wspólnego spotkania Komisji Rady Miejskiej i Rady 

Powiatu  w  sprawie  sytuacji  Szpitala.  Zwrócił  uwagę,  iż  zdaniem  personelu  medycznego,

zła sytuacja ekonomiczna nie ma wpływu na jakość ich pracy w szpitalu i  sytuację pacjentów. 

Powiedział, że sprawa restrukturyzacji Szpitala jest ważna, ma ona jednak związek ze sprawami 

ekonomicznymi  i  gospodarczymi.  Podsumował,  iż  projekt  uchwały  jest  elementem  „walki  

politycznej”.

Radny Janusz ŚNIETKA powiedział, że sprawa Szpitala leży wyłącznie w gestii Rady Powiatu, 

jednocześnie  podkreślił,  że  Pogotowie  Ratunkowe  działa  bardzo  dobrze.  Negatywnie  ocenił 

prowadzoną dyskusję i krytyczne głosy na temat nieobecności członków Komisji Rady Powiatu,

na spotkaniu w sprawie Szpitala.
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Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Marek  JAWORSKI  poinformował,  iż  kilkukrotnie 

uczestniczył w spotkaniach Rady Powiatu w sprawie Szpitala. Podkreślił, że Szpital nie funkcjonuje 

jak należy, jako przykład podał powołanie, w ciągu jednej kadencji czwartego prezesa i rosnące 

zadłużenie.  Powołując  się  na  pismo  Starosty  Tarnogórskiego  (będące  odpowiedzią

na  zaproszenie,  na  spotkanie  w  sprawie  Szpitala)  powiedział,  iż  niedopuszczalne

jest przekonywanie Radnych Miejskich, że podejmowane działania są poza kompetencjami Rady 

Gminy. „(...) to jest nasz obowiązek, aby wcześniej interweniować (...)” a projekt uchwały może być 

sygnałem dla Starostwa o zaniepokojeniu mieszkańców. Podsumowując wypowiedź powiedział,

że kontrola społeczna jest najważniejsza i nie powinno się jej unikać.

Radny Krzysztof  ŁOZIŃSKI  potwierdził,  iż  sytuacja Szpitala  to  „trudny temat”,  uznał,  że jego 

zdaniem, „(...) sposób przedstawienia tego tematu przez Wnioskodawcę jest nieprzyzwoity (...), 

ponieważ  przedstawiono  fakty,  które  nie  mają  pokrycia  w  rzeczywistości  (...)”.Zwrócił  uwagę,

iż w przypadku tragicznie pogarszającej się sytuacji Szpitala, mającej znaczenie dla mieszkańców 

Miasta,  Radny  Łukasz  GARUS  -  będący  Przewodniczącym  Rady  Nadzorczej  Szpitala

lub dr Tadeusz TORBUS - pracujący w tym Szpitalu, poinformowaliby Radnych Miejskich o tym 

fakcie.  Radny  wyraził  zaniepokojenie,  że  przyjęta  Uchwała  może  wywołać  niepokój  wśród 

Mieszkańców. Zaproponował, aby zwołać po Świętach specjalną sesję, zapraszając kompetentne 

osoby i zawnioskował „(...) za poszerzeniem listy osób do dyskusji i przedłużenie dyskusji (...)”.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK  skierował  prośbę  do  Radnych

o  używanie  kulturalnego  języka  w  trakcie  wypowiedzi.  Poinformował  również,  że  złożony

przez Radnego Krzysztofa ŁOZIŃSKIEGO wniosek nie jest zgodny z zapisami Regulaminu Rady 

Miejskiej.  Przewodniczący  RM  podkreślił,  iż  istnieje  możliwość  zwołania  sesji  nadzwyczajnej, 

poprzez złożenie regulaminowego wniosku przez grupę Radnych. Zapytał skąd w wypowiedziach 

Radnych  „tyle emocji  i  zarzutów”  oraz zwrócił  uwagę, że sytuacja polskiej  Służby Zdrowia jest 

dramatyczna,  natomiast  każdy  temat  dotyczący  mieszkańców  jest  ważny.  Zauważył,

że  zła  sytuacja  Szpitala  trwa  od  wielu  lat  i  „pogłębia  się”,  a  rolą  Radnych  Miejskich, 

jako przedstawicieli mieszkańców jest:  „(...) mówić głośno o problemie”.  Nawiązując do zarzutu: 

„działań politycznych”, Przewodniczący RM powiedział,  że Radni są politykami,  ponieważ mają

za zadanie realizować stawiane przez siebie i obywateli wyzwania. Coraz częściej „słychać głosy” 

tarnogórzan zaniepokojonych dostępnością usług i świadczeń medycznych, i z troski o wspólne 

dobro,  zaistniała  konieczność  podjęcia  wspólnych  rozmów z  Przewodniczącym Rady Powiatu. 

Zdecydowano o zwołaniu wspólnego posiedzenia Komisji miejskiej i powiatowej, zajmujących się 

zdrowiem. Przewodniczący RM krytycznie odniósł się do zarzutów, dotyczących braku kompetencji

Radnych  Miejskich,  w  kwestii  zajmowania  się  sytuacją  Szpitala  Powiatowego  w  Tarnowskich 
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Górach. Podsumował, iż Uchwała jest apelem skierowanym do organów samorządu powiatowego, 

aby:  „(...) przerwał proces zapadania się tarnogórskiego Szpitala”. „(...) nie polega na prawdzie 

twierdzenie,  iż  Rada  Powiatu  przyjęła  program  naprawczy.  Okazuje  się,  że  Rada  Powiatu

nie przyjmowała żadnego programu naprawczego (...)”.  Wobec powyższego Przewodniczący RM 

zaapelował do Radnych, aby poparli przedmiotowy projekt uchwały. 

Radny Łukasz GARUS  złożył  wniosek formalny o  kontynuowanie  dyskusji  nad tym punktem,

po wyczerpaniu listy mówców.

Radny  Stefan  ZIENTKOWSKI powiedział  o  wprowadzonych  w  Szpitalu  oszczędnościach

np. środków higienicznych oraz nawiązał do złego stanu technicznego budynku tarnogórskiego 

Szpitala.  Zwrócił  również  uwagę  na  likwidację  Szpitala  nr  1  i  innych  instytucji  w  Mieście

m.in. ZUS-u i Sanepid-u.

Radny  Krzysztof  SZNAJDER  wypowiedział  się  ogólnie  na  temat  złej  sytuacji  związanej

z funkcjonowaniem Szpitala oraz bezczynności osób odpowiedzialnych za jej naprawę.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do głosowania złożonego 

przez Radnego Łukasza GARUSA wniosku formalnego:

Głosowanie: 
19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

• wniosek został przyjęty  

Radny Marek JAWORSKI  nawiązując do swojej  poprzedniej  wypowiedzi powiedział,  iż  Gmina

podejmuje kroki celem ratowania i wspierania Szpitala, jest to np. kilkuletnie umarzanie podatku

od nieruchomości w kwocie 607.000 zł. Ocenił, że zajmowanie się przez Radnych sprawą Szpitala 

nie  narusza  przepisów  i  nikogo  nie  obraża,  ważne  jest  nieukrywanie  informacji  na  temat 

prawdziwej sytuacji Szpitala.

Radny Jarosław ŚLEPACZUK  pozytywnie ocenił pracę personelu Szpitala i zapytał czy któraś 

gmina  podjęła  rozmowy  o  wsparcie/dofinansowanie  np.  rozbudowy  bloku  operacyjnego

lub  wykorzystanie  innych  „narzędzi” pomocy?  Nawiązał  również  do  działań  podjętych

przez Starostwo Powiatowe, zmierzających do poprawy sytuacji Szpitala i uznał, że Radni Miejscy 

poprzez tego typu inicjatywy „mogą wszystko zepsuć”.
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Radny  Łukasz  GARUS  wypowiedział  się  z  dezaprobatą  na  temat  sposobu  wprowadzenia

do porządku obrad projektu uchwały oraz prowadzenia debaty nad tak ważnym tematem, jakim 

jest sytuacja Szpitala. Powiedział, iż jego zdaniem ta dyskusja to:  „(...) monolog a nie debata”,

a  przystępując  do  rozmów  nad  tą  sprawą  ważne  byłoby  zaproszenie  kompetentnych  osób. 

Odnosząc  się  do  zapisów  projektu  uchwały  uznał,  że  zawiera  on  nieprawdziwe  zapisy

i  „niezgodne  z  rzeczywistością”, natomiast  załącznik  „Stanowisko  Rady Miejskiej  (...)”  zawiera 

zapisy  „bardzo  nieprecyzyjne  i  niekonkretne”.  Radny  potwierdził,  że  strata  w  sprawozdaniu 

finansowym  „może  niepokoić”,  natomiast  określił  jako  „niezrozumiałe” zapisy  dotyczące  złej 

sytuacji  organizacyjnej.  Powiedział,  że:  „(...)  program naprawczy  został  przedstawiony  Radzie  

Powiatu,  przez  Prezesa  Szpitala  (...)  jest  wprowadzany,  ale  nie  przyniósł  jeszcze  efektów;

ma on przynieść efekty na koniec roku (...)”.  Obecnie strata miesięczna ulega dość radykalnemu 

zmniejszaniu.  Zaniedbania  są  wieloletnie  i  trzeba  czasu aby  je  wyprowadzić.  Radny nawiązał 

również  do  dyskusji,  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  (poświęconym  sytuacji  Szpitala), 

dotyczącej  „zagrożenia prywatyzacją”. Radny zapytał jakie korzyści mogą wyniknąć dla Szpitala

z  prowadzonej  dyskusji  i  przedłożonego  projektu  uchwały  oraz  czy  Miasto  wspiera  Szpital 

wykupując jakieś zabiegi medyczne, badania? 

Radny  Piotr  SZCZĘSNY  nawiązał  do  wypowiedzi  przedmówców  oraz  „sytuacji  politycznej”

w Starostwie Powiatowym. Zauważył, iż w projekcie uchwały brak jest elementów wskazujących

na  poprawę  funkcjonowania  Szpitala  oraz  negatywnie  ocenił  inicjatywę  wprowadzenia

go do porządku.

Radny  Kazimierz  SZCZERBA  wypowiedział  się  na  temat  prowadzonej  debaty  oraz  działań 

naprawczych w innych szpitalach.

Radny  Tadeusz  TORBUS  na  wstępie  zaznaczył,  że wypowie  się  jako  pracownik  Szpitala

i  podkreślił,  iż  społeczeństwo  ma  prawo  myśleć  o  zabezpieczeniu  swojego  zdrowia.  Radny 

przypomniał  o  przeprowadzonym  remoncie  i  modernizacji  budynków  Szpitala  nr  1  (na  ulicy 

Opolskiej), sfinansowanego pożyczką w kwocie ok. 3.400.000 zł i środkami własnymi pracowników 

oraz o przeniesieniu/połączeniu ze Szpitalem nr 3 i sprzedaży budynku głównego. Radny zwrócił 

uwagę  na  szybko  rosnące  zadłużenie  Spółki/Szpitala,  częste  zmiany  na  stanowisku  prezesa

tj.  w ciągu dwóch lat  powołano czterech prezesów oraz nieprzemyślane działania,  generujące 

straty a dotyczące np. prowadzenia remontów. Na zakończenie Radny podkreślił, że nad pracą 

szpitali i całej służby zdrowia konieczny jest nadzór społeczny.
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Radny Tomasz OLSZEWSKI  wypowiedział się jako przedstawiciel wnioskodawców i współautor 

projektu  uchwały.  Powiedział,  że  zarzut  „upolitycznienia  tej  sprawy” jest  bezpodstawny

i  niesprawiedliwy,  ponieważ  to  mieszkańcy domagają  się  od swoich  przedstawicieli,  informacji 

o sytuacji  Szpitala oraz nawiązując do złej sytuacji  organizacyjnej zaapelował:  „(...) aby pewne 

osoby  brały  odpowiedzialność  za  decyzje,  które  podejmują  (...)”. Radny  pozytywnie  ocenił 

informacje  przekazane  na  temat  poprawy  sytuacji  w  Spółce.  Wyraził  nadzieję,  iż  prowadzone 

działania oraz uchwała pomogą skutecznie „oddalić zagrożenie”.

Ad vocem:

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Marek  JAWORSKI podsumował,  iż  zagrożeniem

dla  mieszkańców jest  to,  że:  Szpital  ma  7.500.000  zł  zadłużenia,  13.500.000  zł  zobowiązań, 

5.000.000 zł należności oraz obowiązek do 2016 roku dostosować się do nowych wymagań NFZ 

(za  kwotę  od  9.000.000  zł  wzwyż).  Powiedział  również,  że  wobec  powyższego  oraz  braku 

zainteresowania ze strony osób kompetentnych, uzasadnione jest przyjęcie takiego stanowiska 

Rady.

Radny Tadeusz TORBUS  podsumował, że:  „(...) zagrożenie zdrowotne to nie tylko brak leków,

ale również zła sytuacja finansowa, bądź utrata płynności finansowej (...)”.

Radny Łukasz GARUS  negatywnie ocenił  zaistniałą sytuację oraz wskazał,  że temat Szpitala 

mógłby zostać wznowiony w późniejszym okresie.

Radny  Krzysztof  ŁOZIŃSKI  negatywnie  ocenił  sposób  wprowadzenia  projektu  uchwały 

pod obrady, jednocześnie poparł wypowiedzi przedmówców dotyczące marnotrawienia pieniędzy, 

sprzedaży za bezcen wyremontowanych budynków.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, podsumowując kończącą się debatę 

posłużył się artykułem prasowym i powiedział, że: „(...) funkcja likwidatora Wielospecjalistycznego 

Szpitala  Powiatowego  w  Tarnowskich  Górach  jest  nadal  pełniona  przez  osoby,

które  ponad  dwa  lata  temu  tę  funkcję  wypracowały.  Jest  tutaj  grupa  Radnych,  która  była  

w  poprzedniej  kadencji  (…),  kiedy  pracowaliśmy  nad  opinią  do  projektu  uchwały  w  sprawie  

wydania  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  likwidacji  Szpitala  (...)  w  prasie 

lokalnej  [nr  2/3  styczeń-luty  2010r.]  pojawiły  się  dwie  kategorie:  kategoria  obrońców Szpitala 

Powiatowego i kategoria likwidatorów. (…) Likwidatorami wtedy byli: Pan Radny Łukasz GARUS, 

Pan  Radny  Piotr  SZCZĘSNY,  Pan  Radny  Kazimierz  SZCZERBA,  Pan  Radny  Jarosław 

ŚLEPACZUK, Pan Radny Krzysztof ŁOZIŃSKI; natomiast obrońcami byli i nadal są: Pan Radny 

Marek JAWORSKI,  Pan Radny Stanisław KOWOLIK, Pan Radny Stefan NOWAK, Pan Radny  
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Feliks KOWALSKI, Pan Radny Franciszek NOWAK, Pan Radny Ewald OPUCHLIK, Pan Radny 

Tadeusz TORBUS (...)”.

Wypowiedzieli  się: Radny Kazimierz SZCZERBA, Radny Piotr SZCZĘSNY,  którzy nie wnieśli 

uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Radny Tomasz OLSZEWSKI  zwrócił  uwagę, iż w trakcie wypowiedzi Radnych:  „(...) nie padły  

żadne zastrzeżenia dotyczące samego stanowiska. Nikt nie kwestionował treści tego stanowiska

i nikt nie kwestionował idei tego stanowiska (...)”. Nawiązał również do zarzutu dotyczącego: „(...)  

dnia i  trybu wprowadzenia pod obrady projektu uchwały”.  Zaapelował  do Radnych o rozsądne

i odpowiedzialne zachowanie.

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABCZEWSKI, odniósł się do wypowiedzi dotyczących 

zaopiniowania  omawianego projektu uchwały oraz umorzeń podatku od nieruchomości;  wobec 

głosów z sali, zwrócił uwagę, że Radni którzy zadawali pytania „są nieobecni na sali”.  Zastępca 

Burmistrza  Miasta  podsumował,  że  przekazanie  aportem  Szpitalowi  nieruchomości  może 

spowodować, że straci się kontrolę nad jego działalnością.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH  poinformował,  że  tegoroczny podatek  jest  odroczony

do  końca  roku,  natomiast  zaległości  podatkowe  są  objęte  tajemnicą.  Burmistrz  poinformował,

że  Gmina  Tarnowskie  Góry chce pomóc Szpitalowi,  ale  nie  jako jedyna  i  przywołał  przykłady 

spotkań na których przedstawił formy proponowanej pomocy. 

• Wobec nieobecności ponad połowy Radnych na sali obrad, Burmistrz Miasta otworzył drzwi

i „cytując słowa z powieści Sienkiewicza” poprosił Radnych o powrót i udział w obradach.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, ponownie wezwał Radnych do powrotu 

na salę i udziału w głosowaniu.

Radny Janusz WOJEWODZIC złożył wniosek formalny o rozszerzenie/kontynuację dyskusji.

W ramach głosów „za” i „przeciw” wypowiedzieli się:

Przewodniczący Rady Miejskiej, który był przeciwko złożonemu wnioskowi formalnemu;

Radny Jarosław ŚLEPACZUK, który, w imieniu grupy Radnych, wygłosił oświadczenie dotyczące 

„(...)  zdeterminowania  formą  wprowadzenia  projektu  uchwały”  i  powiedział,  że: „(...)  grupa 

Radnych nie będzie brała udziału w głosowaniu”.
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do głosowania złożonego 

przez Radnego wniosku formalnego:

Głosowanie: 
2 Radnych „za”, 11 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

• wniosek nie został przyjęty  

Radny  Krzysztof  SZNAJDER  złożył  wniosek  o  przeliczenie  obecnych  na  sali  i  odnotowanie 

nazwisk Radnych nieobecnych w trakcie obrad.

• Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  stwierdził  „brak  quorum” 

i ogłosił ½  godzinną przerwę w obradach (do godziny 16:00).

Po  przerwie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  wznowił  obrady

oraz  przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały:

Głosowanie: 
12 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXXIX/438/2013 w sprawie zagrożenia bezpieczeństwa 
zdrowotnego  mieszkańców  miasta  w  związku  z  niepokojącą  sytuacją
w Wielospecjalistycznym Szpitalu Powiatowym S.A. w Tarnowskich Górach. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Franciszek NOWAK złożył wniosek formalny o przejście, 

w pozostałych punktach do głosowania, bez dyskusji.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do głosowania złożonego 

wniosku formalnego:

Głosowanie: 
12 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”
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• wniosek został przyjęty  

Ad.14 
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  wieloletniego  programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Tarnowskie Góry.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej – Aleksander KAŁKA, przedstawił przedmiotowy 

projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, poinformował o autopoprawce do niniejszego projektu 

uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  OCHRONY  ŚRODOWISKA – 
Tomasz OLSZEWSKI  poinformował, iż projekt uchwały wraz z autopoprawką, zyskał pozytywną 

opinię Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektu uchwały wraz z autopoprawką:

Głosowanie: 
12 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska  podjęła UCHWAŁĘ Nr  XXXIX/439/2013  w sprawie  wieloletniego  programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.15 
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki

nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  z  terenu  Gminy 

Tarnowskie Góry na rok 2013.

Naczelnik  Wydziału  Ochrony  Środowiska  –  Adam  MRUGACZ,  przedstawił  zgodnie

z uzasadnieniem, przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Przewodniczący  Komisji  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  OCHRONY  ŚRODOWISKA – 
Tomasz OLSZEWSKI  poinformował, iż projekt uchwały, wraz z autopoprawką zyskał pozytywną 
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opinię Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektu uchwały wraz z autopoprawką:

Głosowanie: 
12 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXXIX/440/2013 w sprawie przyjęcia programu opieki
nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania bezdomności  zwierząt  z  terenu Gminy 
Tarnowskie Góry na rok 2013.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.16 
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  był  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały

Nr XXXVI/398/2012 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia  28 grudnia 2012r.  w sprawie 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, zwrócił się z prośbą o zamieszczenie w protokole z sesji 

wpisu z bloga Pani Barbary DZIUK z dnia 21 marca br.:

(...)

„Międzynarodowe forum w Warszawie - Gospodarka odpadami - wyzwaniem dla gmin

21 marca 2013, 22:14 

autor Barbara Dziuk 

O 5.06 odjechałam z przystanku przy ul. Bytomskiej do Katowic w celu dotarcia do warszawskiej  

Sali Kongresowej na Międzynarodowe Forum dotyczące gospodarki odpadami. Ciekawe spotkanie 

ekspertów.  Forum  skierowane  było  do  samorządowców,  jak  również  do  wszystkich  firm  

zajmujących  się  recyklingiem,  jak  i  całą  gospodarką  śmieciową.  Nowa  Ustawa,  która  będzie  

obowiązywać  od  1.07.2013r.  budzi  wiele  kontrowersji.  Po  raz  kolejny  przy  ważnym  temacie

nie było przedstawicieli Gminy Tarnowskie Góry. Uważam, że takie spotkania z fachowcami wiele  

wnoszą w rozwiązania lokalne. Jak zwykle     nikogo nie ma z TG, a później do nadstawiania „piersi”  

i liderowania będzie wielu. To jest jakiś absurd. Dziwi mnie to, że niestety lenistwo, zarozumiałość

i chęć pokazywania przez naszą władzę mądrości,  nie wnosi nic w środowisko wręcz powiem 
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szkodzi rozwojowi.

Będę jeszcze obecnie wykazywać niedociągłości  samorządów, jak również formy, które można 

prawem  miejscowym  uregulować  -  zabezpieczyć  mieszkańców  w  obniżeniu  opłat  za  śmieci.

Nie  podoba mi  się,  że  niestety  Tarnowskie  Góry  nie  widzą  tak  jak  inne gminy,  które ze  mną 

współpracują  oraz  wspólnie  dostrzegamy  możliwości  oszczędności.  Mam  nadzieję,  że  radni

oraz Burmistrz Miasta dojrzeją i zaproszą mnie do wspólnego dialogu dla dobra mieszkańców.

Póki co to będę informować mieszkańców Śląska o wszystkich ważnych kierunkach działalności  

związanych z „rewolucją śmieciową”. 

(…)

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, przypomniał terminy najważniejszych szkoleń w zakresie 

gospodarki  śmieciowej  oraz  wymienił  nazwiska  osób/pracowników  Urzędu,  które  w  nich 

uczestniczyły.  Wobec  powyższego  Burmistrz  Miasta  określił  wpis  Pani  Barbary  DZIUK  jako 

„ohydne kłamstwa”.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej – Antoni ZIENTKOWSKI,  przedstawił przedmiotowy 

projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Komisji  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  OCHRONY  ŚRODOWISKA – 
Tomasz OLSZEWSKI poinformował, iż projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektu uchwały:

Głosowanie: 
11 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr  XXXIX/441/2013  w  sprawie  zmiany  uchwały
Nr  XXXVI/398/2012  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  28  grudnia  2012r.
w  sprawie  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad.17 
Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie poparcia starań Gminy Bobolice 

w rozwiązaniu problemu komunikacyjnego poprzez budowę dwóch rond.

Kierownik  Miejskiego  Zarządu  Ulic  i  Mostów  –  Joanna  CZYŻEWSKA przedstawiła 

przedmiotowy projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem i wraz z autopoprawką.

Przewodniczący  Komisji  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  OCHRONY  ŚRODOWISKA – 
Tomasz OLSZEWSKI  poinformował, iż projekt uchwały, wraz z autopoprawką zyskał pozytywną 

opinię Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektu uchwały:

Głosowanie: 
12 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr  XXXIX/442/2013  w  sprawie  poparcia  starań  Gminy 
Bobolice w rozwiązaniu problemu komunikacyjnego poprzez budowę dwóch rond.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.18 
Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie  nadania nazwy drodze /ulica 

Lawendowa/.

Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  –  Marek  KABUS,  przedstawił 

przedmiotowy projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Komisji  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  OCHRONY  ŚRODOWISKA – 
Tomasz OLSZEWSKI poinformował, iż projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektu uchwały:
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Głosowanie: 
12 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XXXIX/443/2013 w sprawie nadania nazwy drodze /ulica 
Lawendowa/.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.19 
Kolejnym punktem porządku obrad były interpelacje, wnioski, pytania radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK poinformował, że:

* 27 lutego br. – wpłynęła interpelacja Radnego Marka Pyli dotycząca wyjaśnienia spraw zawartych 

w interpelacji z dnia 30.01.2013r.;

* 28 lutego br. – wpłynęła kolejna  interpelacja Radnego Marka Pyli w sprawie AIG „Park Wodny”, 

a dnia 12 marca br., Burmistrz Miasta poprosił o pisemne doprecyzowanie jej treści;

*  18 marca br.  –  otrzymał odpowiedź na interpelację Radnego Marka Pyli dotyczącą dochodów 

miasta podczas „Gwarków 2012”;

*  22  marca  br.  –  otrzymał  odpowiedź  na  interpelację  Radnego  Łukasza  Garusa  dotyczącą 

działania Dyrektora SP Nr 11.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Franciszek NOWAK złożył wniosek formalny o składanie 

interpelacji, wniosków i pytań na piśmie.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do głosowania złożonego 

wniosku formalnego:

Głosowanie: 
8 Radnych „za”, 3 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

• wniosek został przyjęty

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH poinformował, iż „służby finansowe” wystąpią do Zarządu 

Wielospecjalistycznego  Szpitala  Powiatowego  S.A.  w  trybie  dostępu  do  informacji  publicznej

o przekazanie informacji  „(...) jakie były wyniki finansowe tego Szpitala, na przestrzeni dwóch lat,

w rozbiciu miesięcznym”;  które mogą być istotne dla Rady Miejskiej i w kontekście uzupełnienia 

debaty.
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Burmistrz  Miasta  poinformował  również  Przewodniczącego,  że  w  ostatnim  czasie  wpływają

do  niego  zapytania,  kierowane  przez  Radnych  w  trybie:  „informacja”,  pomijające  w  obiegu 

Przewodniczącego RM. 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH wraz Przewodniczącym Rady Miejskiej - Stanisławem 
KOWOLIKIEM złożyli wszystkim życzenia świąteczne.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław KOWOLIK, stwierdził wyczerpanie porządku obrad

i słowami „Szczęść Boże”, zamknął obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

sporządzono:15.04.2013r.

protokołowała:

Aleksandra KORBEL

Przewodniczący Rady Miejskiej

     /-/ Stanisław KOWOLIK

44


